[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2017 № 418
с. Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Градостроительная политика на территории Поддорского муниципального района на 2014-2018 годы»

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Градостроительная политика на территории Поддорского муниципального района» на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 05.11.2013 № 554:

1.1. Пункт  3 Паспорта муниципальной программы  изложить  в следующей редакции:

«3.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы.

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам в %

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1. Создание условий для устойчивого развития территории Поддорского муниципального района.

	1.1
	Задача 1. Реализация полномочий Администрации Поддорского муниципального района в сфере градостроительной деятельности;

	1.1.1
	Показатель 1.

Доля внесенных изменений в схему территориального планирования Поддорского муниципального района от общего количества изменений, внесение которых требуется в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	1.1.2
	Показатель 2.

Разработка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования
	-
	100%
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Показатель 3.

Организация проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости, шт.
	-
	-
	5
	-
	-

	1.1.4.
	Показатель 4.

Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения  – «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостро-ительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

	-
	-
	-
	100%
	-

    »

1.2. Пункт 5 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)

	Год

	Источник финансирования

	Бюджет муниципального района
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджеты сельских поселений района
	Внебюджетные средства
	Всего

	2014
	 95,0
	0
	0
	0
	0
	 95,0

	2015
	 75,0
	0
	0
	0
	0
	 75,0

	2016
	 37,3
	0
	0
	0
	0
	 37,3

	2017
	 45,0
	0
	0
	2,0
	0
	 47,0

	2018
	 95,0
	0
	0
	0
	0
	 95,0

	ИТОГО:
	347,3
	0
	0
	2,0
	0
	349,3

                                                                                                                    »

1.3. Мероприятия муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реалии-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципа-льной  программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача. Реализации полномочий Администрации Поддорского муниципального района в сфере градостроительной деятельности

	1.1.
	Выполнение работ по обеспечению внесения изменений в схему территориального планирования Поддорского муниципального района
	Главный специалист по архите-ктуре и градост-роительству
	2014-2018
	1.1.1.
	Бюджет муниципа-льного района
	95,0
	-
	37,3
	45,0
	95,0

	1.2.
	Разработка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования
	Главный специалист по архитектуре и градост-роительству
	2015-2018
	1.1.2.
	Бюджет муниципа-льного района
	-
	75,0
	-
	-
	-

	1.3.
	Организация проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	Главный специалист по архитектуре и градост-роительству
	2016-2018
	1.1.3.
	Бюджет муниципа-льного района
	-
	-
	0
	0
	0

	1.4.
	Осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения  – «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, располо-женных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».
	Главный специалист по архитектуре и градост-роительству
	2017
	1.1.4.
	Бюджеты сельских поселений района
	-
	-
	-
	2,0
	-

                                                                                                                                          ».

2.  Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:// адмподдорье.рф).

Первый заместитель Главы

администрации муниципального района                               Е.В. Панина